

## عذرخواهی اشکان از هواداران العربی

ستاره‌ی ایرانی العربی از هواداران این تیم به خاطر شکست سنگین برابر الریان در هفته ششم لیگ ستارگان قطر عذرخواهی کرد. به گزارش الکوره، در حساس ترین بازی هفته ششم لیگ ستارگان قطر دو تیم همشهری الریان و العربی به مصاف همدیگر رفتند که این دیدار در نهایت با پیروزی ۵ بر ۲ الریان به پایان رسید. اشکان دژاگه، ستاره ایرانی العربی در این دیدار هم مثل دیدارهای قبلی در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت و ۹۰ دقیقه بازی کرد. او بعد از بازی گفت: بازی را بد شروع کردیم. از هواداران العربی که برای حمایت از ما به ورزشگاه آمده بودند عذرخواهی می‌کنیم. می‌خواستیم که با پیروزی در داری آنها را شاد کنیم اما متأسفانه با اشتباهاتی که داشتیم بازی را واگذار کردیم.

## زندانی سیاسی در جمع نامزدهای ریاست فیفا

توکيو سيكسويل به عنوان پنجمین نامزد ریاست فدراسیون بین المللی فوتبال، فیفا، وارد کارزار انتخاباتی شد. این زندانی سیاسی که ۶۲ سال سن دارد پیش از این در جریان مبارزه با نژادپرستی در آفریقای جنوبی به زندان افتاده بود. پیش از وی چهار نامزد دیگر به نام های میشل پلاتینی، رئیس یوفا، شاهزاده علی بن الحسین، نایب رئیس اردنی فیفا، داوید ناخید، بازیکن پیشین فوتبال ترنیداد و توباگو و جروم سامپاین، عضو پیشین روابط بین الملل فیفا، برای ریاست این نهاد ثبت نام کرده اند. انتخابات ریاست فیفا در ماه فوریه برگزار خواهد شد.

## موزائیک عاشورایی در ورزشگاه آزادی

کانون هواداران باشگاه پرسپولیس طرح موزائیک را این هفته با رنگ و عطر عاشورایی اجرا خواهد کرد. بنابر اعلام سرپرست کانون هواداران پرسپولیس، طرح موزائیک که پس از مطالعه و مقدمه چینی چند ماهه، اولین رونمایی در بازی خانگی قبلی پرسپولیس و به یاد هادی نوروزی برای اولین بار در فوتبال ایران به مرحله اجرا در آمد. با توجه به استقبالی که از سوی هواداران، رسانه‌ها، اعضای تیم و مسوولان صورت گرفت و تقاضاهایی که برای ادامه آن وجود داشت، در بازی فردا با طرح و پیامی جدید به مرحله اجرا در خواهد آمد. طرحی که فردا روی سکوها به نمایش در می آید، رنگ و عطری حسینی دارد و با توجه به ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، توسط هواداران پرسپولیس اجرا خواهد شد.

## هشدار کلوپ:

### می توانم بی‌رحم باشم!

یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول به بازیکنانش هشدار داد که اگر نتوانند انتظارات را برآورده کنند، او به نحو دیگری با آنها برخورد کرد. کلوپ در دو دیدار اول خود در لیورپول، دو تساوی کسب کرده است. تیم او امروز مقابل سائوتهمپتون قرار خواهد گرفت و او به بازیکنانش هشدار داد که می‌تواند بی‌رحم هم باشد. او گفت: اگر بازیکنی پر از انگیزه، تمرکز و شور و شوق باشد، به او سخت نمی‌گیرم. آغو شرم برای او همیشه باز خواهد بود. ولی اگر بازیکنی بخش حرفه‌ای زندگی‌اش را درک نمی‌کند، کمی وقت تلف کردن است.

# جنجال سیاه بر سر دعوی دوسر خپوش قدیمی!

## شلاقی که رسانه‌ها بر پیکر فوتبال ایران فرود می‌آوردند

از آن دارند که اندک تحقیقی درباره صحت و سقم ماجرا درباره شان صورت نگرفته است.

روزنامه‌های ورزشی در حالی شلاق خوردن عربشاهی در پی شکایت پیروانی را تیتز خود قرار داده‌اند که انتظار می‌رفت به سراغ پیشکسوتان رفته و تلاش کنند با یاری ایشان به غائله پیش آمده خاتمه دهند و از زشتی‌های پدید آمده در فوتبال بکاهند، آنقدر جو زده به این موضوع پرداخته‌اند که نمی‌دانند خبر اصلی، محکوم شدن عربشاهی به شلاق است نه اجرای این حکم! محکومیتی که البته مورد تأیید پیروانی نیست چرا که می‌گوید دو سال پیش در این پرونده اعلام رضایت کرده است.

اکنون بیاید داستان بی‌اخلاقی‌های فوتبال کشورمان را از اول بازخوانی کنیم؛ از جایی که فوتبال از ورزشی که مردم را به اوج هیجان می‌برد، به ورزشی پر حاشیه تبدیل شد که گویی اعصاب عموم را هدف گرفته و جز پر کردن جیب عده‌ای از پول، کارکرد دیگری ندارد. جیب همان‌هایی که خودشان به خودشان رحم نمی‌کنند، چه برسد که بخواهند مردم را خوشحال کنند.

بیایید این داستان را مرور کنیم و به این نکته نغز بیندیشیم که چگونه است در حاشیه این فوتبال بیمار انبوهی از روزنامه‌ها و سایت‌های ورزشی فعالیت می‌کنند و هیچ کدامشان تلاش نمی‌کنند دردهای فوتبال را موشکافی کرده و در راستای زودنشنان گامی بردارند. به این نکته چرا کارشناسان، مدیران و دیگر وابستگان این رشته به ظاهر ورزشی کاری نمی‌کنند و... و دعا کنیم بلکه کسی پیدا شود که بتواند عربشاهی‌ها و پیروانی‌هایی که میشناختیم را آشتی دهد بلکه خاطراتمان از گزند ناخوشی‌های این روزهای فوتبال در امان بماند!

اختلافاتشان با دیگر فوتبالیست‌ها بیشتر بکشند تا جایی که می‌بینیم قلعه نوبی که بیشتر با شکایت از نکونام، شاگرد سابق خود و کاپیتان تیم ملی را ممنوع الخروج کرده بود، حالا به صراحت از پیگیری پرونده قضایی خود سخن می‌گوید و از آن بدتر، خبر می‌رسد که پرونده شکایت ملی پوش سابق پرسپولیس از یکی از پرسپولیسی‌های قدیمی و نام‌دار به محکومیت وی منجر شده است.

چند روز پیش بود که به نقل از ضیا عربشاهی خبری روی خروجی رسانه‌ها قرار گرفت که از اتفاقی عجیب پرده می‌داشت؛ محکومیت هافبک قدیمی سرخ‌های پارتیخت در پی شکایت افشین پیروانی، کاپیتان بازنشسته و البته جوان‌ترین تیم، آن‌هم به ۵۰ ضربه شلاق. خبری که حکایت از عصبانیت شدید عربشاهی و آمادگی اش برای اجرای این حکم داشت.

بدین ترتیب به نظر می‌رسید که برگ تلخ دیگری به تقویم تلخی‌های فوتبال کشورمان افزوده شده؛ به تقویم ورزشی که دیگر کمتر نشانه‌های منش پهلوانی در ورزشکارانش می‌توان دید و سال‌هاست که حرفه‌ای شده و حواشی رنگ به رنگ و ناخوشایندش بر همه خوبی‌هایی که از ورزش سراغ داریم برتری یافته است. آنقدر که شکایت شاگرد از استاد یا برعکس را می‌توان امری عادی در آن به حساب آورد.

اوضاع زمانی دردناک‌تر می‌شود که می‌بینیم انبوه رسانه‌های مکتوب ورزشی به جای تلاش و میانجیگری در این موضوع، به اختلاف پیش آمده میان این دو پیشکسوت فوتبال به چشم سوژه‌ای ناب برای فروش نسخه‌های خود نگرسته‌اند و با تیتزهای غلط، ماجرا را با ژتاب داده‌اند. تیتزهایی که حکایت

شمار بی‌اخلاقی‌های حاکم در فوتبال کشورمان آنقدر زیاد شده که کمتر کسی را می‌توان یافت که نمونه‌ای از آنها را سراغ نداشته باشد و به این ضعف بزرگ پرطرف‌اندزتری ورزش کشورمان بی‌نبرده باشد. بی‌اخلاقی‌هایی که احتمالاً نقش پررنگی در رویگردانی تماشاگران پرشمار ایرانی از حضور در ورزشگاه‌ها داشته و دارند.

از قلیان کشیدن تا دوپینگ برخی فوتبالیست‌ها تا جعل مدارک پزشکی و حتی اوراق هویت و کارت پایان خدمت، این دست حاشیه‌آفرینی‌های اهالی فوتبال کم بود که مدتی است که اخبار سو دیگری به کرات از ایشان به گوش می‌رسد. اخباری که به زشتی فساد، تباهی، مافیای پشت پرده نتایج و این دست فسادها نیستند اما در تلخی، تنه به تنه آنها می‌زنند.

منظورمان شکایت‌های گاه و بی‌گاه نام‌داران این رشته از یکدیگر و مجادلات و درگیری‌های کلامی ایشان با هم است که تا چندی پیش به بمباران خبری ایشان علیه یکدیگر در رسانه‌های ورزشی می‌انجامد ولی چندی است که به شکایت قضایی و ورای‌های حقوقی گره خورده است.

یکی از تلخ‌ترین نمونه‌ها از این دست، محکومیت مایلی کهن به زندان در نتیجه شکایت علی دایی بود. شکایتی که البته پیشینه زیادی داشت ولی کسی تصورش را نمی‌کرد تا این اندازه جدی باشد که به زندانی کردن مربی سابق آقای گل فوتبال جهان منجر شود و چه خام بودیم که فکر می‌کردیم این اتفاق بسیار تلخ می‌تواند فوتبالیست‌های سابق و فعلی را به خود آورده و مانع از تکرارش شود.

برعکس، گویی نتیجه این اتفاق خیلی‌ها را مجاب کرد که در پیگیری قضایی



**داستان پر حاشیه عربشاهی-پیروانی که چند روز پیشتر شروع شده بود، با سپری شدن تاسوعا و عاشورای حسینی وارد فاز جدیدی شده است. این بار با انتشار حکمی که عربشاهی مدعی است به تازگی صادر شده ولی روی تاریخ آن با رنگ پوشانده شده تا برخی ادعا کنند که مربوط به سال ۹۲ است. مدعیان معتقدند که با استفاده از متن حکم نیز می‌توان بی‌برد که تاریخ آن قدیمی است چرا که در آن سن عربشاهی ۵۳ سال ذکر شده حال آنکه وی می‌بایست اکنون ۵۵ ساله باشد**

تیتز دو خبر آخر

## راه بسکتبال ایران و بائرمین برای همیشه جدا شد

پس از آنکه ملی پوشان بسکتبال کشورمان نتوانستند در رقابت‌های قهرمانی آسیا در چین، از سد میزبان عبور کرده و شانس دستیابی به امتیاز حضور در المپیک برزیل با قهرمانی در این مسابقات را از دست دادند، انتقادات به عملکرد این تیم بسیار شدت گرفت. انتقاداتی که بخشی از آن متوجه «درک بائرمین»، سرمربی تیم ملی بسکتبال کشورمان بود.

این انتقادات در حالی بیان می‌شد که بائرمین در انتهای مدت قرار داد خود با فدراسیون بسکتبال قرار داشت و عواقب ناکامی در مسابقات آسیایی گریبانگیرش نمی‌شد چرا که می‌توانست قرار داد خود را با تیم ملی کشورمان تمدید نکند و بی‌کمی‌ترین دغدغه‌ای بی‌بود. اتفاقی که رخ داد و امروز به نوعی مهر تأیید خورد.

به گزارش فارس، وی که توانست در جام ملت‌های آسیا مدال برنز را از آن خود کند به تیم سابقش کراسنی اوکتوبر در لیگ روسیه بازگشت و قرار است با تیم جدید خود در یوروکاپ حضور پیدا کند. وی که به گفته مسئولان فدراسیون بسکتبال ایران اولویت اصلی برای ادامه همکاری بود با این قرارداد عملاً دیگر نمی‌تواند هدایت ایران را برعهده داشته باشد.

این باشگاه خبر حضور این مربی آلمانی را در صفحه شخصی اش در شبکه اجتماعی توئیتر منتشر کرده است. بائرمین پیش‌تر به مدت یک نیم فصل مربی این تیم روسیه‌ای بود که با پیشنهاد تیم ملی ایران به کشورمان آمد و در آسیا به مقام سوم مدال برنز دست پیدا کرد. این مربی ۵۷ ساله که چند روز پیش به مسئولان فدراسیون گفته بود پیشنهاد تیم روسی را رد کرده، با این قرارداد می‌تواند یک بار دیگر شانس خود را در این کشور بیازماید.

## لیگ دوومیدانی ایران زیر خط فقر

مدال در این رقابت‌ها دارم. برنامه‌ریزی من فقط برای این رقابت‌هاست. امیدوارم بتوانم در این رقابت‌ها مدال بگیرم. تا برگزاری این رقابت‌ها، مسابقات بین‌المللی و داخلی نداریم و فقط باید تمرین کنیم و کارهای بدنسازی را برای حضور هر چه بهتر در قهرمانی آسیا انجام بدهم. اگر امکانات به همین شکل باشد نمی‌توان مدال گرفت.

مسئولان باید توجه کنند؛ چرا که قطعاً در نتیجه خوب تأثیرگذار خواهد بود.

او درباره مسابقات قهرمانی جهان نیز گفت: اواخر امسال مسابقات جهانی داخل سالن به میزبانی آمریکا برگزار می‌شود. بسیار امیدوارم که بتوانم ورودی این مسابقات را بگیرم و این توانایی را در خودم می‌بینم که می‌توانم. از همین الان باید تلاشم را به صورت جدی برای کسب سهمیه المپیک و مسابقات جهانی آغاز کنم اما باید شرایط تغییر کند و انتظاری که از فدراسیون دارم، این است که در حد توانش امکانات را برای من مهیا کند و هزینه‌های لازم را برای من انجام بدهد.

پرنده تیم ملی دوومیدانی با تأکید بر این که به جای مربی خارجی او احتیاج به امکانات و اردو دارد، اضافه کرد: من با فدراسیون صحبتی درباره به کارگیری مربی خارجی ندارم و تصمیمی برای تعویض مربی هم ندارم. با توجه به این که نتیجه کار رضایتبخش بوده، احتیاج به تعویض مربی نیست و من فقط می‌خواهم امکاناتی که برای مربی خارجی فراهم می‌شود برای مربی داخلی هم فراهم کنند تا دوومیدانی کارانی هم که مربی ایرانی دارند نتیجه بگیرند.

او در ادامه افزود: در حال حاضر هیچ اردوی خارجی مد نظر ندارم، چرا که باید با برنامه‌ریزی مربی جلو برم و نظر او مهم است. برای حضور در رقابت‌های برون‌مرزی هم فدراسیون باید کارهای لازم را انجام بدهد و با توجه به این که برای کسب ورودی جهانی و المپیک تلاش می‌کنیم باید رقابت‌های تدارکاتی را فدراسیون فراهم کند تا ما در آن شرکت کنیم.

وظیفه دوست در پایان درباره شرایط لیگ دوومیدانی هم اظهار کرد: وضعیت لیگ واقعاً خراب است و در شان دوومیدانی کاران نیست. شرایط نباید به این ترتیب باشد و نمی‌توان این گونه ادامه داد. هیچ پولی در لیگ نیست. شرایط لیگ دوومیدانی زیر خط فقر است. حقوقی هم که فدراسیون پرداخت می‌کند فقط درصدی از هزینه رفت و آمد‌ها را بر طرف می‌کند و حتی نمی‌توان با آن یک کفش دوومیدانی خرید.

محمدرضا وظیفه دوست، ملی‌پوش پش‌ش ارتفاع دوومیدانی درباره بازی‌های ارتش‌های جهان در کره جنوبی و کسب مدال برنز پش ارتفاع این مسابقات گفت: سطح بازی‌های ارتش‌های جهان بالا بود اما نفرات خوب پش ارتفاع جهان در آن بازی‌ها حاضر نبودند. نفر اول این بازی‌ها با ۲٫۳۱ موفق شد رکورد مسابقات را هم جابه‌جا کند. در واقع نفرات و کیفیت این بازی‌ها به شکلی بود که نمی‌توان گفت سطح بازی‌ها پایین بوده است.

پرنده تیم ملی دوومیدانی در ادامه افزود: نتیجه رکوردی که در این بازی‌ها زدم از نظر مربی‌ام قابل قبول بود؛ چرا که الان آخر فصل است و شرایط بدنی ما رو به افت می‌رود. با این حال بیژن شادمهر، مربی من برنامه خوبی برای مسابقات داشت و کاری کرد که در کره جنوبی دو متر و ۲۴ سانتیمتر پریدم و مدال برنز را کسب کردم. البته رکوردی که در بازی‌ها بر جای گذاشتم یک سانتیمتر از رکورد شخصی‌ام کمتر بود اما با توجه به شرایط نتیجه رضایتبخش بود. وظیفه دوست درباره مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی خوبی برای مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا داشته و امید زیادی برای کسب

### اینستوگرافی



### چهره روز

#### پرواز دوباره گوجی؟

زمانی که «رضا قوچان‌نژاد» بعد از بازی‌های درخشانش در تیم ملی فوتبال کشورمان راهی لیگ فوتبال جزیره شد و به استخدام تیم فوتبال دسته یکی چارلتون در آمد، خیلی‌هايمان فکر می‌کردیم که قرار است دوران درخشانی در فوتبال گوجی آغاز شود که انتهایش حضور در لیگ برتر فوتبال انگلیس و حضور وی در جمع بهترین‌های فوتبال جهان است، ولی این گونه نشد چرا که «گای لوزون» اعتقاد چندانی به بازی این ستاره ایرانی نداشت. از این رو می‌توان خبر برکناری این مربی را به فال نیک بگیریم و انتظار بکشیم که بازیکن خوش اخلاق خراسانی الاصل فوتبال کشورمان بار دیگر اوج بگیرد، بدرخشد و دل ایرانیان را از داشتن یک مهاجم تلاشگر و فرصت طلب در نوک پیکان حمله تیم ملی قرص کند.

